Japan Electric Vehicle Club

2014年 1月 6日
報道関係各位

日本 EVクラブ
代表	 舘内端

EV 入門塾
これで納得！EV＆プラグインハイブリッド講座

第 3 回 EV&プラグインハイブリッドを詳しく知ろう

（1/19 開催）のご案内

日本 EV クラブでは、EV（電気自動車）の基礎から使い方まで、すべての疑問に答える講義と

ＥＶの試乗会を行う「EV 入門塾」を開催しています。

今年度はさらに内容を充実 EV とプラグインハイブリッドについて総合的に学べる魅力的な

講座を 5 回シリーズで開催。内容は、従来通りの EV の基礎講座（入門講座）、メーカー担当

者のプレゼンテーション、EV 試乗会と Q&A。これに、毎回独特な特集を組み込みます。

第３回の特集は、EV＆プラグインハイブリッドを詳しく知ろう。フランクフルトモー

ターショーや東京モーターショーに出展された EV、プラグインハイブリッドを解説。

また、2013 年秋に開催した「EV スーパーセブン急速充電の旅」をレポートします。

是非、開催告知をご掲載いただけますようお願い申し上げます。

■開催概要                                                                     ■
 第 3回：2014年 1月 19日（日）10:00～16:00 応募締切 1月 14日（火）
 場所 ：日本科学未来館 （東京都江東区青海 2-3-6 Tel: 03-3570-9151）
 参加費：1,500円（当日お支払いください）
 定員 ：50名（申し込み先着順）
 主催 ：日本 EVクラブ
 協賛／協力：三菱自動車工業株式会社、JAF Mate 社／日産自動車株式会社、
       本田技研工業株式会社

■プログラム                                                                    ■
 ①EV（電気自動車）入門講座（講師；日本 EVクラブ代表舘内端）
 ②三菱の EV、PHEVについて（三菱自動車 EV開発担当者による解説）
 ③日産の EVについて（日産自動車 EV開発担当者による解説）
 ④特集：世界の EV＆プラグインハイブリッド
          （フランクフルトモーターショー＆東京モーターショーレポート）
      EVスーパーセブン急速充電の旅で得たもの（講師；舘内端／寄本好則）
 ⑤EV試乗会：三菱 i-MiEV、三菱アウトランダーPHEV、日産リーフ、ホンダアコードPHV
  同時進行：電気自動車何でもＱ＆Ａ・・参加者からの質問にとことんお答えします。
       EV最新ニュース／EVオーナー・インタビュー（予定）
■参加方法                                                                      ■
 日本 EVクラブのホームページの申込専用フォームからお申し込みできます。
 http://www.jevc.gr.jp/
■申込み／問い合わせ先：日本 EVクラブ（担当：事務局 石川）
  TEL:03-5376-8446 FAX:03-5376-5310 evcourse@jevc.gr.jp